

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

URZĄD MIASTA MARKI
KANCELARIA OGÓLNA
WPLYNĘŁO DNIA
2019-05-18
Lp: 8194/6/2019
Zul: [signature]
Podpis: [signature]

18.06.2019
[signature]

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Burmistrz Miasta Marki
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	4. Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 7. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Pomocna Ręka, KRS 0000236087 ul. Lisa Kuli 7 05-270 Marki ekstraklasaprojekt@gmail.com www.facebook.com/ekstraklasaprojekt/ www.facebook.com/FundacjaPomocnaReka/ tel. 22 428 40 08 faks 22 781 37 11	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Magdalena Czerniawska, tel. 693 695 127 Monika Kruczyńska-Szymaniak, tel. 604 176 452 ekstraklasaprojekt@gmail.com

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

1. Tytuł zadania publicznego	„A juści, Ludowisko!”			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	20.09 2019	Data zakończenia	20.11 2019

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Projekt „A juści Ludowisko!” skierowany jest do dorosłej młodzieży z niepełnosprawnością, uczestniczącej w grupie „Ekstraklasa Projekt”, działającej w Fundacji Pomocna Ręka, w ramach projektu „Samodzielni Razem”. Biorąc udział w codziennych zajęciach dydaktyczno-terapeutycznych, młodzież zapoznaje się z różnymi obszarami życia, kształci nowe umiejętności i kompetencje społeczne, rozbudza swoje zainteresowania i ciekawość dla poznawania świata oraz jego różnorodności. Dorosła młodzież z niepełnosprawnością po ukończeniu cyklu edukacji znajduje się w wyjątkowo trudnym położeniu, ponieważ jej szanse na dalszy rozwój gwałtownie spadają. Niskie uposażenie rentowe i niezdolność do podjęcia pracy lub jej brak, przyczyniają się do marginalizacji tej grupy. Dlatego też, zajęcia prowadzone w Fundacji Pomocna Ręka odpowiadają na potrzeby takiej właśnie młodzieży. Projekt „A juści Ludowisko!” jest sposobem na zapewnienie podopiecznym Fundacji Pomocna Ręka wszechstronnego rozwoju w niecodziennej i działającej wielozmysłowo formie. Realizacja projektu przyczyni się do zapobiegania marginalizacji tej grupy społecznej. Ponadto kultura ludowa w swojej różnorodności jest naszym wspólnym dziedzictwem oraz elementem budującym tożsamość regionalną i narodową. Tym samym pomaga budować dialog międzykulturowy we współczesnym świecie.

W życiu osób z niepełnosprawnością często brak jest innych odniesień, jak tylko do własnych ograniczeń. Stygmatyzacja z powodu niepełnosprawności jest więc postrzegana jako jedyne „dziedzictwo”, a przynależność do grona osób z niepełnosprawnością, jedyną alternatywą.

W projekcie „A juści, Ludowisko!” podjętych zostanie szereg działań mających na celu zapoznanie uczestników z polską kulturą ludową, ze szczególnym uwzględnieniem Mazowsza- „mojego regionu”. Proponowane będą różne formy aktywności z udziałem osób profesjonalnie zajmujących się badaniem, ratowaniem i krzewieniem tradycji ludowej.

Grupa „Ekstraklasa Projekt” weźmie udział w **zajęciach w siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze”** w Otrębusach, gdzie zobaczy spektakl muzyczny, zapozna się z historią zespołu, dokładnie pozna stroje ludowe związane z Mazowszem, a także weźmie udział w warsztatach wokalnych. Młodzież będzie mogła cieszyć się gościnnością lokalnej „**Karczmy**” i delektować się regionalnymi smakami.

Kolejnym punktem programu będzie **wizyta w skansenie Kuligowo**, w którym młodzież z niepełnosprawnością będzie mogła zobaczyć tradycyjną zabudowę wsi polskiej na Mazowszu, zapozna się z dawnym rzemiosłem i tradycyjnymi narzędziami używanymi podczas zajęć domowych. Następnie grupa odwiedzi **Muzeum Etnograficzne w Warszawie**, gdzie obejrzy bogate zbiory muzealne i będzie mogła docenić wartości artystyczne zawarte w wytworach ludowych. Aby poczuć się jak twórca ludowy, weźmie udział w warsztatach rękodzieła.

Podczas realizacji projektu „A juści, Ludowisko!”, grupa „Ekstraklasa Projekt” zaprosi do współpracy **Kapelę Niwińskich**, która poprowadzi w siedzibie Fundacji Pomocna Ręka, imprezę o charakterze ludowym, z muzyką i śpiewem na żywo, oraz z tradycyjnym dla biesiady ludowej, prostym poczęstunkiem. Pod kierunkiem artystów z Kapeli Niwińskich grupa zapozna się także z gwarą ludową i nauczy prostych przyspiewek.

Kolejnym urozmaiceniem projektu „A juści Ludowisko!”, będzie **wizyta Pasieki Edukacyjnej**, która przeprowadzi warsztaty pszczelarskie, opowie o tradycji pszczelarskiej i znaczeniu pszczół w kulturze wsi polskiej. Będzie to także okazja do wspólnego ozdobienia w konwencji ludowej, prawdziwego ula. Ul zostanie ustawiony w ramach działalności Pasieki Edukacyjnej w Parku Kultury w Powsinie i będzie trwałym oraz pożytecznym dla środowiska upamiętnieniem spotkania.

Dopełnieniem wiadomości będą także **warsztaty tworzenia biżuterii ludowej**, gdzie grupa „Ekstraklasa Projekt” będzie mogła samodzielnie wykonać korale w stylu ludowym i podczas prezentacji zapoznać się z istotnym elementem stroju ludowego jakim jest biżuteria.

Podczas realizacji projektu „A juści, Ludowisko!” zaplanowano także **sesję zdjęciową z wykorzystaniem strojów ludowych** typowych dla Mazowsza, dzięki czemu każdy uczestnik będzie mógł poczuć się jak mieszkaniec dawnej wsi polskiej. Planem zdjęciowym będzie siedziba Stajni „Frajda” w Markach, gdzie w naturalnych warunkach plenerowych, w towarzystwie zwierząt gospodarskich, będzie można wykonać profesjonalne zdjęcia, jednocześnie ciesząc się możliwością karmienia i doglądania inwentarza.

Podsumowaniem i materiałem promującym wydarzenie p.n. „A juści, Ludowisko!” będzie wydanie kalendarza ze zdjęciami wykonanymi podczas sesji. Ponadto młodzież z niepełnosprawnością zapozna się z barwnym, literackim opisem życia ludzi w XIX wiecznej wsi polskiej podczas czytania obszernych fragmentów „Chłopów” Reymonta.

Z uwagi na sprzężoną niepełnosprawność uczestników projektu „A juści, Ludowisko!” i trudności w przemieszczaniu się, konieczny będzie wynajem transportu dostosowanego także do potrzeb osób na wózku, mając na względzie odległości dzielących Fundację od zaproszonych do współpracy placówek.

W projekcie wezmą czynny udział terapeuci i pracownicy Fundacji Pomocna Ręka pracujący na co dzień z młodzieżą uczestniczącą w grupie „Ekstraklasa Projekt”. Zagwarantuje to bezpieczeństwo i komfort udziału w projekcie.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zapoznanie młodzieży z niepełnosprawnościami z kulturą ludową Mazowsza	100% uczestników projektu	Zdjęcia, informacje w mediach społecznościowych, rozmowy ewaluacyjne
Doświadczenie obyczajowości ludowej	100% uczestników projektu	Zdjęcia, krótkie filmy, relacje w mediach społecznościowych
Przełamywanie stereotypów i barier dzielących środowisko osób sprawnych i niepełnosprawnych	100% osób z niepełnosprawnościami oraz 100% osób sprawnych, związanych z realizacją projektu +obserwatorzy działań także w mediach	Zdjęcia, krótkie filmy, sprawozdania w mediach społecznościowych, ankieta ewaluacyjna
Zmniejszenie poczucia marginalizacji społecznej osób z niepełnosprawnościami	100% uczestników projektu	Rozmowy ewaluacyjne, obserwacja, ankieta ewaluacyjna
Poprawa samopoczucia i samooceny uczestników projektu	100% uczestników projektu	Rozmowy ewaluacyjne, obserwacja
Integracja młodzieży z niepełnosprawnością ze społecznością lokalną w oparciu o walory Mazowsza jako regionu	100% uczestników projektu, osoby zaangażowane w realizację projektu (ok. 20 osób),obserwatorzy działań	Zdjęcia, krótkie filmy, informacje w mediach społecznościowych, rozmowy ewaluacyjne
Własnoręcznie wykonane korale w stylu ludowym	12 szt	zdjęcia
Własnoręcznie pomalowany ul, ustawiony w Parku Kultury w Powsinie	1 szt	Zdjęcia, krótki film, informacja w mediach społecznościowych
Kalendarz na rok 2020 ze zdjęciami wykonanymi podczas sesji fotograficznej w stajni Frajda	50 szt	Kalendarze przekazywane jako materiał promocyjny, informacje w mediach społecznościowych

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Pomocna Ręka działa od 2005 roku. Prowadzi działalność pożytku publicznego poprzez aktywizację i rehabilitację osób z niepełnosprawnościami. Podejmuje działania zapobiegające marginalizacji społecznej tego środowiska. Fundacja tworzy warunki sprzyjające rozwojowi własnej osobowości, twórczych umiejętności, kwalifikacji i samodzielności życiowej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży.

Oferent realizuje projekty współfinansowane ze środków PFRON: Asystent Osób z Niepełnosprawnością, Rehabilitacja Osób z Niepełnosprawnością oraz Samodzielni Razem. W ramach ostatniego projektu działa grupa „Ekstraklasa Projekt” skupiająca dorosłą młodzież z niepełnosprawnościami, która po ukończeniu edukacji znalazła się w trudnej sytuacji życiowej. W zajęciach bierze udział 12 osób ze sprzężoną niepełnosprawnością, w tym intelektualną i ruchową, a także z autyzmem. Uczestnicy grupy spotykają się na codziennych warsztatach, walczą o jak największą aktywność i samodzielność. Podstawą pracy terapeutycznej w grupie jest arteterapia, która wykorzystując wszystkie dziedziny sztuki uwalnia emocje, rozwija potencjał i mocne strony młodzieży z niepełnosprawnością. Terapeuci starają się zaznajomić młodzież zarówno z dziedzictwem narodowym, jak i europejskim czy światowym. Służą temu zarówno warsztaty prowadzone w siedzibie Fundacji, jak i organizowane co roku wycieczki do najwspanialszych polskich miast. Do tej pory członkowie grupy „Ekstraklasa Projekt” odwiedzili Kraków, Wrocław oraz Gdańsk. Działania te mają na celu nie tylko aktywizację intelektualną czy budzenie i rozwijanie zainteresowań poznawczych beneficjentów, ale także zmniejszenie poczucia izolacji społecznej i integrację ze środowiskiem osób sprawnych.

W projekt „A juści, Ludowisko” będą zaangażowani pracownicy Fundacji Pomocna Ręka :

1) Terapeutki:

- Monika Kruczyńska-Szymaniak, absolwentka Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Warszawskiego (specjalizacja: animacja społeczno-kulturalna). Ukończyła Podyplomowe Studia Wspomagania Dzieci z Problemami Rozwojowymi (Uniwersytet Warszawski), Studia Podyplomowe Arteterapia z Terapią Pedagogiczną (Akademia Pedagogiki Specjalnej). W Fundacji "Pomocna Ręka" pracuje jako arteterapeuta w ramach projektów "Rehabilitacja Osób Niepełnosprawnych" oraz "Samodzielni Razem", w ramach którego współprowadzi grupę "Ekstraklasa Projekt". Na swoim koncie ma również prowadzenie warsztatów z praktycznej nauki zawodu dla Polskiego Związku Niewidomych oraz warsztatów arteterapii dla Fundacji "Bezpieczna Przzystań".

- Emilia Kulczycka, absolwentka studiów licencjackich z historii sztuki na Uniwersytecie Kard. Stefana Wyszyńskiego. Ukończyła studia podyplomowe "Arteterapia z terapią pedagogiczną" na Akademii Pedagogiki Spec. Prowadzi zajęcia z arteterapii dla grupy "Ekstraklasa Projekt" od 2016 roku

- Anna Martyniuk, hipoterapeuta, absolwentka APS w Warszawie, realizuje projekty współfinansowane przez PFRON w Fundacji Pomocna Ręka

2) asystent osób z niepełnosprawnością

- Magdalena Czerniawska, dyplomowany asystent osób z niepełnosprawnością, dyplomowana pielęgniarka. Przebyte szkolenia i warsztaty: - Europejski Certyfikat Kompetencji Informatycznych (EITCI) :szkolenia "EITCA/ TC Kompetencje Informatyczne dla telepracy" i " Kluczowe kompetencje informatyczne na rynku pracy" - Warsztat szkoleniowy z Metody Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborn I st. - Warsztaty doskonalące umiejętności z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej - Kurs języka migowego PJM na poziomie A1 Pracuje jako asystent w grupie "Ekstraklasa Projekt", prowadzi zajęcia komputerowe dla młodzieży z niepełnosprawnościami.

Oferent dysponuje pomieszczeniami, w których odbędą się warsztaty tworzenia biżuterii ludowej, zajęcia prowadzone z Pasieką Edukacyjną oraz spotkanie z Kapelą Niwińskich. Sesja zdjęciowa odbędzie się w Stajni „Frajda”, współpracującej z Fundacją.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zajęcia w siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze”, Otrębusy	624	624	0
2.	Wizyta i warsztaty w Skansenie „Kuligowo”	1136	1136	0
3.	Warsztaty w Muzeum Etnograficznym w Warszawie	262	262	0
4.	Ludowa potańcówka z „Kapelą Niwińskich”	2400	2400	0
5.	Pasieka edukacyjna: warsztaty pszczelarskie	400	400	0
6.	Ul ludowy	460	460	0
7.	Wypożyczenie strojów ludowych	1000	1000	0
8.	Materiały promocyjne	1100	1100	0
9.	Sesja fotograficzna	500	500	0
10.	Obiad w Karczmie w Otrębusach	640	0	640
11.	Poczęstunek	200	0	200
12.	Transport	1700	1700	0
13.	Materiały do rękodziela	200	200	0
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 622	9782	840

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

FUNDACJA POMOCNA RĘKA

05-270 Marki, ul. L. Lisa Kuli 7

tel. 22 425 40 05 FAX 22 781 37 11

NIP: 125 135 30 33 REGON: 140193289

Anna L. ~~Łoposz~~
Przewodnicząca
Fundacja Pomocna Ręka

Data 17. 06. 2019

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)